

Formanden Allan Johansen bød velkommen

1) Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Advokat Bente Karlsen som dirigent. Advokat Bente Karlsen blev enstemmigt valgt.

2) Bestyrelsens beretning, herunder orientering fra afdelingerne

Det er nu anden gang, at jeg som formand for Kolding Boldklub har æren af at berette om årets gang i klubben, men det er første gang, at jeg og den resterende bestyrelse må stå på mål for såvel det økonomiske som det sportslige i et helt regnskabsår, nemlig regnskabsåret 2016.

Jeg har ved adskillige lejligheder oplyst, at den nuværende bestyrelse har haft fokus rettet mod klubbens økonomi, da en markant forbedring af denne er tvingende nødvendig for klubbens eksistens og overlevelse, idet økonomien udgør hele klubbens fundament for den sportslige udvikling der også fremadrettet gør klubben attraktiv for nuværende og kommende medlemmer på såvel ungdoms- som seniorniveau.

Som det fremgår af den efterfølgende gennemgang af regnskabet for 2016 er der genereret et overskud på **kr. 331.238,00.**

Dette overskud er resultatet af en minutiøs gennemgang og oprydning i klubbens økonomi, hvor samtlige driftsudgifter, udgifter til forsikring m.m. er blevet endevendt med henblik på at opnå besparelser.

Hertil kommer, at klubbens kontingentindtægter er steget med næsten **kr. 200.000,00.**, hvilket ikke kun skyldes en stigning i kontingentsatserne men derimod en mere konsekvent betalingspolitik der gør at alle medlemmer af klubben for nuværende betaler kontingent og ikke kører på frihjul som det desværre tidligere har været tilfældet.

Det er mange år siden, at klubben har haft så mange kontingentbetalende medlemmer.

Lejeindtægterne for kunstbanen er steget med næsten **kr. 70.000,00.**, og vi må erkende at denne er et særdeles vigtigt aktiv i klubben.

Endelig har vi lavet et samlet overskud på ca. **kr. 60.000,00.** på Smurfit Kappa Cup og Juleturnering samt fodboldskolen.

Alt i alt resultatet af en hård styring af klubbens økonomi fra bestyrelsens side og ikke mindst Kurt Pihlmann der har en stor aktie i det opnåede økonomiske resultat.

Hvad skal overskuddet så bruges til?

Hovedparten af det genererede overskud er naturligvis blevet brugt til at ryde gammel gæld af vejen, men overskuddets størrelse gør det også muligt at give de enkelte ungdoms- og seniorhold et større økonomisk råderum.

Dette har bl.a. resulteret i en styrkelse af den sportslige organisation ved ansættelsen af Thomas Gylling som sportschef for samtlige ungdomshold på drenge- og pigesiden ligesom der er nedsat et træneråd med repræsentanter for begge ungdomsafdelinger.

Hertil kommer, at bestyrelsen fremadrettet ønsker at satse kraftigt på uddannelsen af nye trænere og gerne ungdomsspillere fra egne rækker, ved at tilbyde dem DBU betalingskurser som en del af gagen for udført trænerarbejde, og vi håber inderligt at dette vil tiltrække det fornødne antal unge mennesker, således det stadig stigende krav til kvalificerede trænere kan honoreres for samtlige hold uanset niveau og evner.

Den nuværende mangel på trænere i ungdomsrækkerne er nemlig ikke et udtryk for manglende vilje til at honorere disse men nærmere en konsekvens af, at antallet af personer der ønsker at bruge en ikke uvæsentlig del af deres fritid på trænergerningen er drastisk faldende.

Jeg skal i forlængelse heraf derfor opfordre forsamlingen til, at prikke til de unge mennesker i klubben der muligvis har en kommende træner i maven, således vi kan igangsætte den meget vigtige proces med at blive selvforsynende på trænersiden.

Sponsorer og Smurfit Kappa Cup og Juleturnering

Til trods for det positive driftsresultat for 2016 er bestyrelsen til stadighed på jagt efter nye indtægtskilder der kan øge det økonomiske råderum i klubben og en af de muligheder er Smurfit Kappas Juleturnering som KB efter aftale med Ole Møller har overtaget ansvaret for, idet vi mener der bestemt er et stort økonomisk potentiale i den traditionsrige turnering.

2016 var prøveåret for turneringens afvikling og trods diverse misforståelser og startvanskeligheder endte afviklingen af denne sammen med sommerens Smurfit Kappa Cup med et pænt overskud på næsten **50.000,- kr.**, hvilket ikke mindst skyldes en stor indsats fra alle de frivillige ved dommerbordet og på banen.

Målet for afviklingen af de omtalte turneringer er dog et samlet overskud på ca. **100.000,- kr.**, idet især juleturneringen har et stort overskudspotentiale der endnu ikke er indfriet som følge af den manglende erfaring med afviklingen af denne turnering.

2017 er også året, hvor indsatsen på sponsorområdet skal intensiveres, idet de nuværende sponsorindtægter på ca. **75.000,- kr.** ingenlunde betragtes som tilfredsstillende for en klub af Kolding Boldklubs størrelse.

Af samme grund er der nedsat et sponsorudvalg der gerne skulle resultere i et mere struktureret og målrettet arbejde med at finde sponsorer.

Herreseniorafdelingen:

Til trods for de trange økonomiske kår kan Kolding Boldklub på den sportslige front bestemt være stolt af klubåret 2016.

Klubbens flagskib på herresiden klarer sig godt i Danmarksserien og der er fra trænerens side gjort et stort arbejde for at integrere ungdomsspillere af egen avl der både har evnerne og viljen til at løfte danmarksserieholdet til et niveau der giver andre hold grund til at frygte mødet med Kolding Boldklub.

Medlemstallet på herresiden er fortsat højt og Kolding Boldklub hører stadigvæk til en af de største seniorklubber i Jylland.

Drengenaafdelingen:

De sportslige resultater i drengenaafdelingen har været særdeles tilfredsstillende i klubåret 2016, hvor flere hold har spillet sig til topplaceringer i de respektive rækker.

Afdelingen har haft en pæn stor medlemstilgang, hvilket gør at bredden på de fleste årgange har en størrelse der muliggør en tilfredsstillende udvikling af den enkelte spiller.

Den organisatoriske opdeling i træner- og forældreråd samt diverse udvalg er stadig under udvikling, om end trænerrådet allerede er fungerende på nuværende tidspunkt.

2016 var også året hvor samtlige ungdomshold i hele drengenaafdelingen, takket være et stort arbejde blandt forældre på diverse hold samt velvillige sponsorer, fik nyt kamptøj.

Dette var naturligvis en stor hjælp til klubbens samlede økonomi og bestyrelsen takker de medvirkende til en realisering af dette projekt.

Endelig skal det oplyses at klubben stadigvæk er en væsentlig del af FSK samarbejdet på såvel talent som eliteniveau ligesom der for nuværende er et holdsamarbejde omkring U16 og U17 drengeholdene, hvilket vil blive uddybet senere.

Pigeafdelingen:

Kolding Boldklubs pigeafdeling har igen i 2016 opnået sportslige resultater der i den grad understreger at klubben til stadighed hører til blandt de bedste pigeklubber på landsplan.

Pigeafdelingen har på nuværende tidspunkt ca. 150 aktive spillere fordelt på alle ungdomsårgange og medlemstallet i afdelingen er langsomt men jævnt stigende.

Bestyrelsen har desuden ansat Danny Gude som sportschef for pigeafdelingen, idet man ønsker at opbygge en tilsvarende organisation med træner- og forældreråd på pigesiden, hvorfor Danny er det første tiltag hertil.

Endelig kan jeg oplyse, at der for nuværende arbejdes intenst med en kamptøjsmodel på pigesiden, der gerne skulle resultere i nye spillesæt til samtlige hold der er tilknyttet pigeafdelingen fra foråret 2018, så har i en sponsor eller to der forholdsvis få midler ønsker en plads på pigernes kommende kamptøj, så giv bestyrelsen en praj herom.

KoldingQ:

2016 blev året, hvor de bedste kvinder spillede sig til endnu en bronzemedalje i 3F-ligaen under navnet KoldingQ, så de sportslige ambitioner for denne del af klubben blev i den grad indfriet.

De øvrige hold i KoldingQ regi har resultatmæssigt også haft et godt år, idet U18 pigerne vandt en sølvmedalje i landets bedste række og U16 pigerne vandt den bedste jyske række i efteråret 2016.

KoldingQ har dog stadigvæk massive økonomiske udfordringer, men siden jul er der tiltrådt en ny bestyrelse der arbejder ihærdigt på at rette op på KoldingQ's økonomi, og op nuværende tidspunkt ser dette arbejde meget lovende ud, idet der allerede er indhentet et nyt hovedsponsorat samt andre mindre tiltag der giver anledning til optimisme fremover.

Den nuværende økonomiske situation i KoldingQ bevirker dog, at bestyrelsen i Kolding Boldklub for har valgt at nedskrive anpartsværdien til nul da KoldingQ's egenkapital er negativ.

Værdien af egenkapitalen kan dog genaktiveres så snart den nye bestyrelse kan fremvise en positiv egenkapital der minimum modsvarer størrelsen af den indskudte kapital i driftsselskabet.

Tak til de frivillige:

Endelig vil jeg slutte min formandsberetning med at sige tak til de stadig færre men dygtige frivillige der bruger en væsentlig del af deres fritid på klubben, uden deres virke ville Kolding Boldklub blot være historie, da indtægterne i en klub som vores ikke muliggør en rimelig honorering af den store daglige indsats der leveres af disse medlemmer.

Det er dog bekymrende, at så få seniorspillere som forældre til klubbens ungdomsspillere ønsker at udføre frivillige opgaver i klubregi, og på den lange bane vil dette uden tvivl få økonomiske konsekvenser i form af stigende kontingentsatser, idet dette er den eneste mulighed for at tilvejebringe de økonomiske midler der skal til for at honorere professionelle til at varetage opgaver vi tidligere løste af frivillighedens vej.

Manglende vilje og evne til at yde en frivillig indsats står i en skærende kontrast til flere medlemmers klagen over mangelfulde forhold i klubben og det lader desværre til at mange af klubbens medlemmer åbenbart har nok i sig selv, og dette er en kedelig udvikling for det fællesskab der gerne skulle stortrives i klub som Kolding Boldklub.

Der er alt andet lige derfor god grund til at have den største respekt for de få frivillige der trods alt forsøger at holde sammen på klubben.

Klubben har simpelthen brug for nye frivillige kræfter der kan tage ved lære af "det grå guld" inden dette er for sent.

Tak for ordet

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

3) Aflæggelse af regnskab

Formanden Allan Johansen fremlagde regnskabet og kunne oplyse at overskuddet på kr. 331.238,00 viser, at Kolding Boldklub er på rette vej.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

4) Indkomne forslag

Der var indkommet to forslag. Formand Allan Johansen kunne orientere om, at det ene forslag vil have vidt rækkende konsekvenser og vil kræve to på hinanden følgende generalforsamlinger. Forslagsstilleren trak forslaget.

Det andet forslag havde ikke den fornødne beskrivelse for at der kunne stemmes om og da forslagsstilleren ikke var tilstede blev dette forslag ikke behandlet.

5) Samarbejde KB/KIF U 16 Dreng

Jan J. Jensen orienterede omkring samarbejdet med Kolding IF på U16 drenge årgangen. Generalforsamlingen drøftede generelt omkring holdsamarbejdet mellem Kolding Boldklub og de øvrige klubber herunder Kolding IF. Generalforsamlingen godkendte holdsamarbejdet med Kolding IF, hvilket giver mulighed for at samarbejdet eventuelt kan fortsætte efter sommerferien 2017 på U17, hvis dette gavner begge klubber. Der vil også være mulighed for at fortsætte et nyt U16 samarbejde efter sommerferien 2017.

6) Samarbejde FSK/FSK Elite

Formanden Allan Johansen orienterede omkring samarbejdet med FSK (Fodbold Samarbejdet i Kolding Kommune). Det er helt klart Kolding Boldklub's hensigt at støtte op omkring fodbolden i Kolding. Endvidere støtter Kolding Boldklub op omkring FSK-Elite projektet. Samarbejdet betyder også at Kolding Boldklub fortsat kan holde fokus på breddefodbolden (Årets bredde klub 2011) samtidigt med at udvikle spillere på højeste niveau.

7) Valg af bestyrelse

A: Valg af formand i lige årstal

B: Valg af kasserer i ulige årstal - Kurt Pihlmann modtog genvalg og blev enstemmigt genvalgt

C: Valg af 6-9 bestyrelsesmedlemmer - Per Østerkjerhuus, Mikkel Retsby, Hans Iver Lindorff, alle modtog genvalg og blev enstemmigt genvalgt. Endvidere blev Thomas Gylling valgt til bestyrelsen.

Da der ikke var yderligere, der ønskede at indgå i bestyrelsen, ønskede bestyrelsen at finde to nye bestyrelsesmedlemmer. Generalforsamlingen gav accept til bestyrelsen.

8) Valg af to suppleanter til bestyrelsen

Kim Nielsen og Flemming Påske blev valgt som suppleant

9) Valg af to revisorer og en revisorsuppleant

Ole Møller Hansen og Geo Hansen blev genvalgt som revisor. Jens Hauge blev genvalgt som revisorsuppleant

10) Eventuelt

Formanden Allan Johansen takkede dirigenten Bente Karlsen for god ro og orden. Endvidere takkede han Kim Nielsen, Lars Thygesen og Jan J. Jensen for deres arbejde i bestyrelsen.

Formanden Allan Johansen orienterede omkring nye faciliteter på KB og orienterede om at alle vil få mulighed for at byde ind med gode ideer.

Preben Solgaard ønskede at bestyrelsen bør undersøge omkring klubbens holdning til elite og bredde fodbolden. Således at klubben er enige om, hvad medlemmerne ønsker samt hvilke mulige ressourcer det kræver.

Jan J. Jensen orienterede omkring Kolding Boldklubs kommende 100 års jubilæum 2019. Bestyrelsen har besluttet at veteranafdelingen (Kvinder og Herrer) skal forestå planlægningen og gennemførelsen af jubilæet.

Kolding den, 4. april 2017.

Dirigent.



Bente Karlsen